РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район  Иркутская область
Зерновское муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

от 16.01.2014 г. № 01
с.Зерновое

« О назначении ответственного
лица по совершению нотариальных действий
на территории Зерновского
муниципального образования»

В связи с отсутствием на территории Зерновского сельского поселения нотариуса, руководствуясь статьей  37 основ законодательства Российской Федерации о нотариате, администрация Зерновского муниципального образования
постановляет:
1. Возложить на специалиста администрации Зерновского муниципального образования Голодюк Елену Юрьевну совершение на территории Зерновского муниципального образования следующих нотариальных действий:
1.1. удостоверение завещаний;
1.2. удостоверение доверенностей;
1.3. принятие мер к охране наследственного имущества;
1.4. свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
1.5. свидетельствование подлинности подписи на документах.
2. При совершении нотариальных действий руководствоваться Конституцией Российской Федерации, Основами законодательства Российской Федерациио нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, Инструкцией совершения нотариальных действий главами администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений от 27.12.2007 № 256, Уставом Зерновского муниципального образования.
3. В целях методического руководства совершением должностным лицом нотариальных действий предоставить информацию о возложении указанных полномочий в нотариальную палату Иркутской области и Управление Федеральной регистрационной службы по Иркутской области.

Глава Зерновского
муниципального образования						Т.Г. Чернышева

[bookmark: _GoBack]КАРТОЧКА

	1. Глава Зерновского муниципального образования
	Тамара Георгиевна Чернышева

	2. Лицо, на которое возложено совершение нотариальных действий
	Голодюк Елена Юрьевна

	3.Документ о назначении в должность
	Постановление администрации Зерновского муниципального образования

	4. Номер и дата постановления
	16.01.2014 № 01

	5. Юридический адрес
	Иркутская область, Чермховский район, с. Зерновое, ул. Иркутская, дом 10

	6. Контактный телефон
	8 902 57 67 380

	7. Образец подписи

	8. Оттиск печати

	9. Дата с которой совершаются нотариальные действия
	16.01.2014